
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství

Ing. Zuzana Aschenbrennerová 
Číňov 5 
438 01 Žatec 
 
 
 
 

Datum: 1. 7. 2016  
JID: 104645/2016/KUUK 
Číslo jednací: 2266/ZPZ/2016//ULK652P 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová /170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 
 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 24. 6. 
2016 žádost o stanovisko k záměru „Jízdárna Číňov“ oznamovatele Ing. Zuzana 
Aschenbrennerová, Číňov 5, 438 01 Žatec. 

Záměrem je výstavba jízdárny na ploše 5 733 m2, která navazuje na stávající 
hospodářskou usedlost – bývalý statek č.p. 10 v obci Nové Sedlo, část obce Číňov. Statek 
byl v uplynulém období opuštěn a následně zdevastován, některá hospodářská stavení byla 
stržena. Nyní jsou zbylá stavení po rekonstrukci, hospodářský objekt byl v přízemí upraven 
na koňské stáje s přípravnou krmiv, v patře pak na sedlovnu se společenskou místností. Ve 
dvoře byl dále postaven přístřešek na podestýlku a krmivo, volné plochy byly upraveny 
zámkovou dlažbou a zatravňovacími tvárnicemi. Východním směrem navazují pozemky 
investora.  

Součástí záměru je výstavba objektu stájí, kryté jízdárny a objekt venkovní kruhové a 
obdélníkové jízdárny. Dominantním objektem bude objekt kryté jízdárny – halové 
obdélníkové stavby 67x24 m se sedlovým zastřešením o výšce hřebene 9 m. Objekt jízdárny 
bude proveden jako ocelová hala s ocelovými sloupy a sedlovými vazníky s táhlem. Objekt 
stájí je navržen jako podélný obdélníkový zděný objekt 36,7 x 8,0 m se 6 stájemi, prostorem 
pro krmivo a sedlovnou se sociálním zařízením. Areál jízdárny bude doplněn terénními 
úpravami – zpevněnými plochami a plochami kruhové a obdélníkové venkovní jízdárny s 
ohrazením. Celkem bude ustájeno 12 koní.  

Areál jízdárny bude napojen na silové vedení nízkého napětí z rozvodů stávajícího 
hospodářského objektu čp.10. Elektrická energie zde bude využívána převážně pro osvětlení 
areálu a temperování a ohřev TUV místnosti sedlovny s šatnou. Zdroj užitkové vody – studna 
se nachází přímo na pozemku plánovaného areálu a bude využíván pro napájení ustájených 
koní, závlahu jízdáren a šatnu jezdců. Likvidace odpadních vod bude řešena lokální čistírnou 
odpadních vod se vsakem. Pozemky p.p.č.16/1, 58,178/11, 178/12 a 57/13 v k.ú. Číňov 
určené pro výstavbu Jízdárny Číňov jsou dnes využívány jako dvůr (p.p.č.16/1) k objektu 
bývalého statku čp.10, ostatní pozemky jsou využívány k zemědělské výrobě a na bývalý 
statek se dvorem přímo navazují.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Umístění: kraj:    Ústecký 
 obec: Nové Sedlo 
 k. ú.: Číňov 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodům 1.5 „Zařízení k intenzivnímu chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti)(záměry neuvedené v kategorii I).“ a 10.8 „Sportovní areály na ploše nad 1 ha, 
golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná podle 

zvláštních právních předpisů.“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


